
Id: 2E5A1D75-82DA-4D9D-BC40-CF360107ECB9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXX/640/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXVIII/617/2023 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego na rok 2024 za kształcenie  nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez miasto i gminę Piekoszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40,572,1463 i 1688) art. 70a ust.1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (DZ.U. z 2023r., poz. 984,1234,1586,1672 i 2005), §5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia  

branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/617/2023 Rady Miejskiej w Piekoszowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego na rok 2024 za kształcenie  nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto i gminę Piekoszów 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §5 pkt 1) po lit. cc dodaje się lit. dd w brzmieniu: 

„dd) pedagogika leczniczo-terapeutyczna.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta i gminy Piekoszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.



Id: 2E5A1D75-82DA-4D9D-BC40-CF360107ECB9. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę nr LXVIII/617/2023 w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego na rok 2024 za kształcenie  nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto i gminę Piekoszów  

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach organów 

prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - 

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący opracowuje na każdy rok 

budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski 

dyrektorów szkół i przedszkoli, wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz podstawowe kierunki realizacji polityki 

oświatowej państwa. 

Na podstawie § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe, 

w porozumieniu z dyrektorami ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania i opłat oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


		2024-03-18T10:30:38+0100




